|
R FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

» Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
vV R TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION MASCULINA
TEMPORADA 2020-2021

1. EQUIPOS INSCRITOS

AD CIERZO PROLGTB+

MEGACIERZO PROLGTB+

SUPERCIERZO PROLGTB+

CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA

CLUB VOLEIBOL TORRERO

UNIZAR LA SALLE

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL MIXTO
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA JUVENIL

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VALDESPARTERA (CADETE)
AD CLUB VOLEIBOL TERUEL JUVENIL MASCULINO

O 00 N O U1 B WIN B

[
= O

El equipo Club Voleibol Barrio Santa Isabel Mixto es invitado por ser un equipo mixto con una
sola jugadora femenina.

2. SISTEMA DE COMPETICIONSENIOR MASCULINA

Liga a doble vuelta por grupos ya que el total de equipos inscritos es superior a diez. Se
desarrollara primero una fase previa de liga a doble vuelta dentro de su grupo y
posteriormente una fase final disputdandose un PLAY-OFF a doble vuelta entre los dos
primeros clasificados de cada grupo, asi como cruces entre los 32-42 de cada grupo y un
triangular entre el 52 del grupo Ay el 52-62 del grupo B.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



v

s

o

sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado
sabado

m p
F AV B

FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

3. JORNADAS DE COMPETICION

24/10/2020
07/11/2020
14/11/2020
21/11/2020
28/11/2020
12/12/2020
19/12/2020
09/01/2021
16/01/2021
23/01/2021
30/01/2021
06/02/2021
13/02/2021
20/02/2021
27/02/2021
06/03/2021
13/03/2021
20/03/2021
27/03/2021
10/04/2021
17/04/2021
08/05/2021

a U W N

7
APLAZADOS
8
9
10
APLAZADOS

PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR
PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR
PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR
PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR

FINALES AUTONOMICAS
FINALES AUTONOMICAS
FINALES AUTONOMICAS
FINALES AUTONOMICAS
TRIANGULAR
TRIANGULAR

En los PLAYOFF jugarian 12 y 29 de los grupos A y B para obtener del 19 al 492 puesto. En los
CRUCES jugarian 32 y 42 de los grupos A y B para obtener del 52 al 82 puesto y el 52 del grupo A
y los 52y 62 del grupo B jugardn un triangular para obtener del 92 al 112 puesto.

4. GRUPOS

u b W N -

AD CLUB VOLEIBOL TERUEL JUVENIL MASCULINO
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA JUVENIL

UNIZAR LA SALLE

MEGACIERZO PROLGTB+

CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA

Federacién subvencionada por

== GOBIERNO
== DE ARAGON



|
R FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

» Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
vV R TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

AD CIERZO PROLGTB+

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VALDESPARTERA (CADETE)
SUPERCIERZO PROLGTB+

CLUB VOLEIBOL TORRERO

CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL MIXTO

o Ul A WN B

Los partidos en el grupo B del equipo Club Voleibol Barrio Santa Isabel Mixto no contaran para
la clasificacién del grupo pasando a jugar del 92 al 112 puesto en los cruces.

5. 22 DIVISION NACIONAL

La competicion 22 division nacional que da acceso a las fases finales nacionales se
realizard en dos jornadas y se organizard en funcién de los equipos inscritos. La
inscripcion a esta fase final debera hacerse antes del 31 de diciembre.

Sélo podran participar los equipos correctamente formados segun RFEVB.

6. JUVENIL AUTONOMICO

El Campeonato Juvenil Autonémico que da acceso al Campeonato de Espaiia Juvenil se
realizara en dos jornadas y se organizard en funciéon de los equipos inscritos. La
inscripcidn a esta fase final debera hacerse antes del 31 de diciembre.

Sélo podran participar los equipos correctamente formados segiin RFEVB.

7. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

Segln normativa vigente, el plazo para bajas y altas de los jugadores para el
Campeonato Sénior Masculino sera hasta el viernes antes del ultimo partido de la
competicion.

Para las competiciones 22 Division Nacional, Juvenil Autonémica, Cadete Autondmica e
Infantila Autondmica:

Se podran dar altas y bajas de jugadores SENIOR hasta el 15/02/2021.

Se podran dar altas y bajas de jugadores CADETES y JUVENILES en equipos de 22
DIVISION perdiendo la categoria JUVENIL o CADETE hasta el 15/02/2021.

Se podran dar altas y bajas de jugadores JUVENILES en equipos JUVENILES
correctamente formados y sin perder la categoria JUVENIL hasta el 01/02/2021.

Se podran dar altas y bajas de jugadores CADETES e INFANTILES en equipos JUVENILES
correctamente formados y perdiendo la categoria CADETE o INFANTIL hasta el
01/02/2021.

Federacién subvencionada por:

== GOBIERNO
== DE ARAGON



|
R FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

g Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
F AV R TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

Se podran dar altas y bajas de jugadores CADETES e INFANTILES en equipos CADETES
correctamente formados y sin perder la categoria CADETE o INFANTIL hasta el
01/03/2021.

Se podran dar altas y bajas de jugadores INFANTILES en equipos INFANTILES
correctamente formados y sin perder la categoria INFANTIL hasta el 01/03/2021.

Federacién subvencionada por:

== GOBIERNO
== DE ARAGON



	1. EQUIPOS INSCRITOS
	2. SISTEMA DE COMPETICIÓNSENIOR MASCULINA
	3. JORNADAS DE COMPETICION
	4. GRUPOS
	5. 2ª DIVISION NACIONAL
	6. JUVENIL AUTONOMICO
	7. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

