



FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza

TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION MASCULINA

TEMPORADA 2020-2021

1. EQUIPOS INSCRITOS

Nº	EQUIPO
1	AD CIERZO PROLGTB+
2	MEGACIERZO PROLGTB+
3	SUPERCIERZO PROLGTB+
4	CLUB VOLEIBOL LA BOMBarda
5	CLUB VOLEIBOL TORRERO
6	UNIZAR LA SALLE
7	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
8	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL MIXTO
9	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA JUVENIL
10	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VALDESPARTERA (CADETE)
11	AD CLUB VOLEIBOL TERUEL JUVENIL MASCULINO

El equipo Club Voleibol Barrio Santa Isabel Mixto es invitado por ser un equipo mixto con una sola jugadora femenina.

2. SISTEMA DE COMPETICIÓN SENIOR MASCULINA

Liga a doble vuelta por grupos ya que el total de equipos inscritos es superior a diez. Se desarrollará primero una fase previa de liga a doble vuelta dentro de su grupo y posteriormente una fase final disputándose un PLAY-OFF a doble vuelta entre los dos primeros clasificados de cada grupo, así como cruces entre los 3º-4º de cada grupo y un triangular entre el 5º del grupo A y el 5º-6º del grupo B.

Federación subvencionada por:





FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

3. JORNADAS DE COMPETICION

DIA	FECHA	MASCULINA	2ª MASCULINA	JUVENIL MASCULINA
sábado	24/10/2020	1		
sábado	07/11/2020	2		
sábado	14/11/2020	3		
sábado	21/11/2020	4		
sábado	28/11/2020	5		
sábado	12/12/2020	6		
sábado	19/12/2020	7		
sábado	09/01/2021	APLAZADOS		
sábado	16/01/2021	8		
sábado	23/01/2021	9		
sábado	30/01/2021	10		
sábado	06/02/2021	APLAZADOS		
sábado	13/02/2021	PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR		
sábado	20/02/2021	PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR		
sábado	27/02/2021	PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR		
sábado	06/03/2021	PLAYOFF Y CRUCES/TRIANGULAR		
sábado	13/03/2021		FINALES AUTONOMICAS	
sábado	20/03/2021		FINALES AUTONOMICAS	
sábado	27/03/2021			FINALES AUTONOMICAS
sábado	10/04/2021			FINALES AUTONOMICAS
sábado	17/04/2021	TRIANGULAR		
sábado	08/05/2021	TRIANGULAR		

En los PLAYOFF jugarían 1º y 2º de los grupos A y B para obtener del 1º al 4º puesto. En los CRUCES jugarían 3º y 4º de los grupos A y B para obtener del 5º al 8º puesto y el 5º del grupo A y los 5º y 6º del grupo B jugarán un triangular para obtener del 9º al 11º puesto.

4. GRUPOS

Nº	GRUPO A
1	AD CLUB VOLEIBOL TERUEL JUVENIL MASCULINO
2	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA JUVENIL
3	UNIZAR LA SALLE
4	MEGACIERZO PROLGTB+
5	CLUB VOLEIBOL LA BOMBarda

Federación subvencionada por:





FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza

TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

Nº	GRUPO B
1	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
2	AD CIERZO PROLGTB+
3	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VALDESPARTERA (CADETE)
4	SUPERCIERZO PROLGTB+
5	CLUB VOLEIBOL TORRERO
6	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL MIXTO

Los partidos en el grupo B del equipo Club Voleibol Barrio Santa Isabel Mixto no contarán para la clasificación del grupo pasando a jugar del 9º al 11º puesto en los cruces.

5. 2ª DIVISION NACIONAL

La competición 2ª división nacional que da acceso a las fases finales nacionales se realizará en dos jornadas y se organizará en función de los equipos inscritos. La inscripción a esta fase final deberá hacerse antes del 31 de diciembre.

Sólo podrán participar los equipos correctamente formados según RFEVB.

6. JUVENIL AUTONOMICO

El Campeonato Juvenil Autonómico que da acceso al Campeonato de España Juvenil se realizará en dos jornadas y se organizará en función de los equipos inscritos. La inscripción a esta fase final deberá hacerse antes del 31 de diciembre.

Sólo podrán participar los equipos correctamente formados según RFEVB.

7. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

Según normativa vigente, el plazo para bajas y altas de los jugadores para el Campeonato Sénior Masculino será hasta el viernes antes del último partido de la competición.

Para las competiciones 2ª División Nacional, Juvenil Autonómica, Cadete Autonómica e Infantil Autonómica:

Se podrán dar altas y bajas de jugadores SÉNIOR hasta el 15/02/2021.

Se podrán dar altas y bajas de jugadores CADETES y JUVENILES en equipos de 2ª DIVISIÓN perdiendo la categoría JUVENIL o CADETE hasta el 15/02/2021.

Se podrán dar altas y bajas de jugadores JUVENILES en equipos JUVENILES correctamente formados y sin perder la categoría JUVENIL hasta el 01/02/2021.

Se podrán dar altas y bajas de jugadores CADETES e INFANTILES en equipos JUVENILES correctamente formados y perdiendo la categoría CADETE o INFANTIL hasta el 01/02/2021.

Federación subvencionada por:





FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza

TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

Se podrán dar altas y bajas de jugadores CADETES e INFANTILES en equipos CADETES correctamente formados y sin perder la categoría CADETE o INFANTIL hasta el 01/03/2021.

Se podrán dar altas y bajas de jugadores INFANTILES en equipos INFANTILES correctamente formados y sin perder la categoría INFANTIL hasta el 01/03/2021.

Federación subvencionada por:

